министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниrl россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
фелеральное государственное бюджетное образовательное учрехtдение

высшего образования кУральский государственный юридический университет)
(УрГЮУ, ФГБОУ ВО <УрГЮУ>)

прикАз
2 5 0кт 2021

N, j//г. Екатеринбург
по основнои деятельности

О проведении в 202l голу Конкурса
на лучшую научную работу среди студентов УрГЮУ

В целях стимулирования наrlно-исследовательской деятельности, выявления и
поощрения студентов, активно занимающихся научным поиском, формирования научЕого
кадрового резерва Университета

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Поручить заведующим кафедрами:
l) провести с работниками, относящимися к профессорско-преподавательскому

сост,ву, разъяснительную работу о необходимости привлечения студентов к участию в
коЕкурсе и оказания им содействия в написании науrных работ;

2) обратить внимание научных руковолителей на необходимость привлечения к
участию в конкурсе студентов, подготавливающих выпускные квалификационные работы
по програN{мам специаlлитета и магистратуры;

3) организовать предварительrrую оценку }lаучных работ;
4) сформировать комиссию кафедры для определения лучших научньп работ,

рекомендуемых к открытой публичной защите.

l, Провести в 2021 голу Конкурс на лучшую научную работу срели студентов
Уральского государственного юридического университета (лалее - конкурс).

2. Утверлить Положение о конкурсе (приложение).

3. Установить следующие сроки проведения конкурса:

- до25 ноября 2021 года включительrrо - представление студентalми научных работ и
сопроводительных документов в деканаты;

- с 25 ноября 2021 года по 29 ноября 2021 года - направление деканатами научных
работ и сопроводительных документов на кафедры согласно тематике
посryпивших работ;

- с З0 ноября 2021 года по 17 декабря 202l rода - рецензирование кафедрами
научных работ, опрелеление лучших из них комиссией кафедры, направление
научных работ, выписки из протокола заседания комиссии кафедры и
сопроводительньD( док},lt{ентов в Управление научных исследований;

- с 20 декабря 2021 года по 24 декабря 202l года - открытм публичная защита
рекомендованных комиссиями кафедр научных работ и подведение итогов
конкурса.

5. .Щиректорам институтов:
1) ловести информацию о конкурсе до студентов;

2) обеспечить участие студентов в конкурсе;
3) организовать направление поступивших научных работ на кафедры.

6. Зачесть рецензирование научных работ работниками кафедр, относящимися кпрофессорско-преподавательскому составу и привлеченными к проведению
конкурса, за выполнение нагрузки по второй половине рабоч"aо "рa"""r, исходя изнорматива 4 часа на рецензирование одной научной работы 1про"ерка найои
работы и написание рецензии).

7. Определить, что реценз7рование научных работ должно быть отражено виндивидуальном плане работы преподавателя:
'

_в разделе <обеспечение научно-исследовательской
и рецензировarнию диссертации на соискаЕие ученой степени>:

_ в стоке <рецензирование конкурсных студенческих
количество за,грачен ньж часов.

работ> указывается

8 Управлению научных исследований (Фетюков Ф.В.) обеспечить организационное
и информационное сопровождение конкурса.

деятельности сryдентов

В.А. БубликРектор

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

1. Группа документов: поиказ по осно вной деятельно сти (

2. Номер проекта: 001 7_уни

3. Номер приказа: _
4, Дата проекта приказа: l9.10. 2021'

5. Исполнитель: Фетюков Ф.В. - Начальник чправле ния

6, Заголовок: Приказ о прове дении Кон курса на лучшую наччную работу

УрГЮУ

ВИЗЫ:

согласование: Замечания:

Фетюков Ф.В. - Начальник управления
согласовано
l9.10,2021 18:50

Краснова С.В. - Ведущий док}а,{ентовед
подготовлен
20.10.2021 8:52

Иванова С.С. - Начальник управления
согласовано
21.10.202l l:08

Парамонова С.В. - Начальник управления
согласовано
21.10.2021 10:58

Ерохович В.Ю. - Начальник отдела
согласовано
21.10.2021 l1:54

Боровцова И.В. - Главный бухгалтер
согласовано
21.|0.2021 12:06

Винницкий А.В. - Проректор по на1"lной

работе
согласовано
22.10.2021 |8:41